
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 

(МКУ «Управление образования»)

ПРИКАЗ

01.07.2025г. № 90

«Об утверждении комплексного плана мероприятий по организационно- 
методической поддержке кабинета, в котором проведено оснащение 

современным оборудованием для внедрения цифровой образовательной 
среды, центров «Точка роста», «Уральской инженерной школы» на базе 
общеобразовательных организаций, функционирующих на территории 

муниципального округа Красноуральск на 2025-2026 учебный год»

В целях обеспечения использования созданной в рамках проектов 
«Современная школа», «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование» инфраструктуры центров образования «Точка роста», 
«УИШ», в соответствии с комплексным планом мероприятий по повышению 
качества математического и естественно-научного образования в 
Свердловской области на период до 2030 года, утвержденным приказом 
Министерства образования Свердловской области от 04.06.2025г. № 119-Д, с 
учетом соглашения о сотрудничестве № 1 от 01.7.2025г. между
Муниципальным казенным учреждением «Управление образования 
муниципального округа Красноуральск», Муниципальным казенным 
учреждением «Управление образования городского округа Верхняя Тура», 
Муниципальным казенным учреждением «Управление образования 
Кушвинского муниципального округа» в части развития и сопровождения 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 
«УИШ»,

Приказываю:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по организационно- 

методической поддержке кабинета, в котором проведено оснащение 
современным оборудованием для внедрения цифровой 
образовательной среды, центров «Точка роста», «Уральской 
инженерной школы» на базе общеобразовательных организаций,



функционирующих на территории муниципального округа 
Красноуральск на 2025-2026 учебный год (далее -  План, прилагается).

2. Руководителям МБОУ СОШ №1,2, МАОУ СОШ № 3,6,8:
2.1. назначить ответственного в образовательном учреждении за 

реализацию Плана;
2.2. направить сведения о сотруднике, ответственном за реализацию Плана 

в МКУ «Управление образования» (ФИО, должность, контактный 
телефон, адрес электронной почты) на адрес электронной почты: 
busigina@goruomoukru.ru в срок до 10.07.2025г.;

2.3. осуществить контроль за информационным сопровождением 
мероприятий Плана (размещение инфоповодов о событиях на 
официальных сайтах образовательных организаций, в группах 
социальных сетей), направление информации на электронную почту: 
busigina@goruomoukru.ru.

2.4. обеспечить реализацию Плана в части касающейся в полном объеме.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ «Управление образования» Е.Д. Андреева

Бусыгина Алина Александровна 
8 (34343)2 13 52

mailto:busigina@goruomoukru.ru
mailto:busigina@goruomoukru.ru


Приложение к приказу 
МКУ «Управление образования» 

от 01.07.2025г. № 90

Комплексный план мероприятий по организационно-методической поддержке кабинета, в котором проведено оснащение
современным оборудованием для внедрения цифровой образовательной среды, 

центров «Точка роста», «Уральской инженерной школы» на базе общеобразовательных организаций, 
функционирующих на территории муниципального округа Красноуральск на 2025-2026 учебный год

№
п/п

Мероприятия Целевая аудитория, 
требования к участию

Сроки проведения Ответственный

Направление 1. 1роведение мероприятий для обучающихся
1.1 Реализация дополнительных образовательных 

программ и программ внеурочной деятельности с 
использованием ресурсов центров «Точка роста», 
«Уральской инженерной школы»

Педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций

1.2 Организация участия обучающихся в Единых 
уроках по безопасности в сети «Интернет» с 
использованием площадок центров «Точка 
роста», «Уральской инженерной школы», 
цифровой образовательной среды

Педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

В течение 2025-2026 
учебного года согласно 

плану организатора

Руководители
общеобразовательных
организаций

1.3 Организация участия обучающихся во 
Всероссийском образовательном проекте в сфере 
информационных технологий «Урок цифры» с 
использованием площадок центров «Точка 
роста», «Уральской инженерной школы», 
цифровой образовательной среды

Обучающиеся
общеобразовательных
организаций

В течение 2025-2026 
учебного года согласно 

плану организатора

Руководители
общеобразовательных
организаций

1.4 Организация участия обучающихся 
общеобразовательных организаций в школьном и 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

Обучающиеся 4-11 классов
общеобразовательных
организаций

Сентябрь-декабрь, 2025 Заместитель начальника 
МКУ «Управление 
образования», руководители



школьников с использованием площадок «Точка 
роста», «Уральской инженерной школы» и 
кабинета, в котором проведено оснащение 
современным оборудованием для внедрения 
цифровой образовательной среды

общеобразовательных
организаций

1.5 Организация участия обучающихся в предметных 
неделях, в том числе в Неделе предметов 
естественнонаучного цикла

Обучающиеся
общеобразовательных
организаций

В соответствии с 
графиком 

общеобразовательных 
организаций

Руководители
общеобразовательных
организаций

1.6 Городская интеллектуально-познавательная 
командная игра «Логовита»

Обучающиеся 6 классов
общеобразовательных
организаций

Сентябрь, 2025 Директор 
МБОУ СОШ №2

1.7 Г ородская интеллектуальная квиз-игра 
«ТехноДети»

Обучающиеся 8-9 классов
общеобразовательных
организаций

Декабрь, 2025 Директор МБОУ СОШ №1

1.8 Конкурс научных опытов естественнонаучной 
направленности «Поделись опытом»

Обучающиеся 7-11 классов
общеобразовательных
организаций

Январь, 2026 Директор, заместитель 
директора МАОУ СОШ №3

1.9 Г ородская игра «На перекрёстке наук» с 
применением STEM- подхода

Обучающиеся 7-9 классов
общеобразовательных
организаций

Февраль, 2026 Директор 
МБОУ СОШ №2

1.10 Чемпионат юных инженеров Команды обучающихся 8 
классов
общеобразовательных
организаций

Февраль, 2026 Директор МАОУ СОШ №8

1.11 Городская квест-игра «Физический экспресс» Обучающиеся 7-9 классов
общеобразовательных
организаций

Апрель, 2026 Директор, заместитель 
директора МАОУ СОШ №3

1.12 Городской конкурс «Естественнонаучный 
калейдоскоп»

Обучающиеся 5-6 классов
общеобразовательных
организаций

Апрель, 2026 Директор, заместитель 
директора МАОУ СОШ № 6 
имени Киселева А.В.

1.13 Окружной конкурс технического творчества, 
экспериментальных исследований «Юный

Обучающиеся 1-11 классов 
общеобразовательных

Апрель, 2026 Директор МАОУ СОШ №8



инженер» (школьный, городской, окружной 
этапы)

организаций

1.14 Региональный конкурс проектов обучающихся 
центров образования «Точка роста» и 
образовательных организаций -  участников 
проекта «Уральская инженерная школа» 
(организатор - Государственное автономное 
образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования Свердловской 
области "Институт развития образования")

Обучающиеся 5-11 классов Декабрь 2025 Руководители
общеобразовательных
организаций

1.15 Региональный творческий конкурс «Чудеса от 3D 
ручки» (организатор - Государственное 
автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования Свердловской области "Институт 
развития образования" совместно с Центром 
«Точка роста» МАОУ СОШ №10 Режевского 
муниципального округа)

Обучающиеся 1-11 классов Март 2026 Руководители
общеобразовательных
организаций

Направление 2. Организация и участие в муниципальных, региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по
обмену опытом работы

2.1 Дни открытых дверей (демонстрация опыта 
работы с использованием ресурсов центров 
«Точка роста», «Уральской инженерной школы» 
и цифровой образовательной среды)

Руководящие и 
педагогические работники, 
обучающиеся

В соответствии с 
планами 

общеобразовательных 
организаций на 2025- 

2026 учебный год

Руководители
общеобразовательных
организаций

2.2 Городские методические объединения директоров 
и заместителей директоров общеобразовательных 
организаций

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций

В течение 2025-2026 
учебного года, 

в соответствии с 
планом работы ГМО 

директоров и 
заместителей 
директоров

Начальник, начальник 
отдела содержания и 
развития образования МКУ 
«Управление образования», 
руководители 
общеобразовательных 
организаций

2.3 Участие в региональных и межрегиональных Руководящие и В течение 2025-2026 Руководители



конференциях, фестивалях, форумах по обмену 
опытом работы

педагогические работники 
центров «Точка роста», 
«Уральской инженерной 
школы» и ЦОС

учебного года, 
в соответствии с 

графиком учреждений- 
организаторов

общеобразовательных
организаций

2.4 Круглый стол на базе МБОУ СОШ №2 «Центр 
образования «Точка роста» возможности для 
начальной школы»

Педагогические работники 
центров «Точка роста»

По плану 
образовательной 

организации

Руководители
общеобразовательных
организаций

2.5 Муниципальный этап Рождественских 
образовательных чтений

МКУ «Управление 
образования», 
руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций

Декабрь 2025 Начальник, заместитель 
начальника МКУ 
«Управление образования», 
руководители 
общеобразовательных 
организаций

2.6 Городской семинар «Практико-ориентированный 
подход к обучению естественным наукам и 
организация профориентационной работы в 
рамках инженерно-технологического 
направления»

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций

Март, 2026 Директор МАОУ СОШ №3

2.7 Межмуниципальный педагогический форум Руководящие и 
педагогические работники 
образовательных 
организаций

Последняя неделя 
марта 2026

Начальник, заместитель 
начальника МКУ 
«Управление образования», 
руководители 
общеобразовательных 
организаций

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством образования и молодежной политики Свердловской области
3.1 Участие в мероприятиях, организуемых 

Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области, ГАНОУ СО 
«Дворец молодежи»

Руководящие и 
педагогические работники 
центров «Точка роста» и 
ЦОС

В течение 2025-2026 
учебного года, 

в соответствии с 
графиком учреждений- 

организаторов

Начальник МКУ 
«Управление образования», 
руководители 
общеобразовательных 
организаций

3.2 Участие педагогических работников в мастер- 
классах, стажировках, семинарах, вебинарах, 
конференциях, организованных ГАОУ ДПО СО

Педагогические работники В течение 2025-2026 
учебного года, 

в соответствии с

Начальник МКУ 
«Управление образования», 
руководители



«ИРО», ЧОУ «Дом учителя», ФГБОУ ВО 
«УрГПУ»

графиком учреждений- 
организаторов

общеобразовательных
организаций

Направление 4. Популяризация национального проекта «Молодежь и дети»
4.1 Пресс-обзор мероприятий по обновлению 

инфраструктуры общеобразовательных 
организаций муниципального округа 
Красноуральск

МКУ «Управление 
образования», 
руководящие и 
педагогические работники 
образовательных 
организаций

В течение 2025-2026 
учебного года

Начальник МКУ 
«Управление образования»

4.2 Размещение информации о деятельности центров 
«Точка роста», «Уральской инженерной школы», 
реализации мероприятий с использованием 
современной цифровой образовательной среды в 
социальных сетях, на официальных сайтах 
общеобразовательных организаций в сети 
«Интернет», системе «Контента»

Руководящие и 
педагогические работники 
образовательных 
организаций

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций

4.3 Сотрудничество с городской общественно- 
политической газетой «Красноуральский 
рабочий»: направление информации о 
деятельности центров «Точка роста», «Уральской 
инженерной школы», о мероприятиях с 
использованием современной цифровой 
образовательной среды

МКУ «Управление 
образования», 
руководящие и 
педагогические работники 
образовательных 
организаций, родители 
(законные представители) 
обучающихся

В течение 2025-2026 
учебного года

Начальник МКУ 
«Управление образования», 
руководители 
общеобразовательных 
организаций

Направление 5. Вовлечение обучающихся и педагогов в различные фо рмы сопровождения и наставничества
5.1 Реализация школьных моделей наставничества Руководители 

общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций

5.2 Организация и проведение школьных 
методических объединений с использованием 
ресурсов центров «Точка роста», «Уральской 
инженерной школы», цифровой образовательной 
среды

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций



5.3 Организация дней самоуправления с 
привлечением обучающихся к проведению 
учебных занятий по физике, химии, биологии, 
технологии и информатике

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

Октябрь 2025 - 
апрель 2026

Руководители
общеобразовательных
организаций

Направление 6. Организация профориентационной деятельности обучающихся
6.1 Реализация плана мероприятий Соглашения о 

сетевом взаимодействии по сопровождению 
обучающихся в части профориентационной 
деятельности
и подготовке кадров между Муниципальным 
казенным учреждением «Управление образования 
городского округа Красноуральск»,
Государственным автономным 
профессиональным образовательным 
учреждением Свердловской области 
«Красноуральский многопрофильный техникум», 
предприятием АО "Святогор" государственным 
казённым учреждением «Красноуральский центр 
занятости»

Представители сетевого
взаимодействия,
руководящие и
педагогические работники,
обучающиеся
общеобразовательных
организаций

В течение 2025-2026 
учебного года

Начальник МКУ 
«Управление образования», 
руководители 
общеобразовательных 
организаций

6.2 Участие обучающихся в уроках по 
профессиональной ориентации в рамках 
реализации профориентационного минимума 
«Россия -  мои горизонты»

Обучающиеся 6-11-х классов 
образовательных 
организаций, ответственные 
за реализацию направления в 
ОУ

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций

6.3 Участие обучающихся во всероссийских 
открытых онлайн-уроках, направленных на 
раннюю профессиональную ориентацию «Шоу 
профессий»

Обучающиеся 
образовательных 
организаций, ответственные 
за реализацию направления в 
ОУ

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций

6.4 Тестирование обучающихся в рамках реализации 
федерального проекта «Билет в будущее»

Обучающиеся 
образовательных 
организаций, ответственные 
за реализацию направления в

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций



ОУ
6.5 Организация встреч обучающихся с 

представителями высших и средних учебных 
заведений в целях ориентирования к выбору 
профессионального маршрута

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций

Направление 7. Развитие проектной деятельности общеобразовательных организаций за счет ресурсов центров «Точка роста»,
«Уральской инженерной школы» и цифровой образовательной среды

7.1 Защита индивидуальных итоговых проектов 
обучающихся 9-11 классов

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

В течение 2025-2026 
учебного года

Руководители
общеобразовательных
организаций

7.2 Школьный и муниципальный этапы 
всероссийской олимпиады школьников в части 
предметов, предполагающих защиту проектов

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

Сентябрь-ноябрь, 2025 Заместитель начальника 
МКУ «Управление 
образования», руководители 
общеобразовательных 
организаций

7.3 Муниципальный этап конференции научно- 
исследовательских и творческих работ 
обучающихся «Первые шаги в науке»

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

Январь-февраль, 2026 Заместитель начальника 
МКУ «Управление 
образования», руководители 
общеобразовательных 
организаций

7.4 Городская конференция исследовательских и 
проектных работ обучающихся «Логика и 
эксперименты»

Руководящие и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций, обучающиеся

Январь-февраль, 2026 Заместитель начальника 
МКУ «Управление 
образования», руководители 
общеобразовательных 
организаций

Направление 8. Проведение мероприятий центров «Точка роста» образовательных организаций городского округа Верхняя Тура,
Кушвинского муниципального округа в рамках соглашения о сотрудничестве

8.1 Математический турнир «По следам Евклида» Обучающиеся 7-10 классов Ноябрь -  декабрь, 2025 Заместитель директора по 
УВР МБОУ СОШ № 19 
ГО Верхняя Тура

8.2 Интеллектуальный квест «#Мы помним» Обучающиеся 6-9 классов Декабрь, 2025 Руководитель центра «Точка 
роста» МБОУ «СОШ № 14»



ГО Верхняя Тура
8.3 Конкурс машин Голдберга Обучающиеся 5-11 классов Январь-февраль, 2026 Руководитель центра «Точка 

роста» МБОУ СОШ № 19 
ГО Верхняя Тура

8.4 Естественнонаучный турнир «Эврикум» Обучающиеся 5-9 классов Февраль-март, 2026 Руководитель центра «Точка 
роста» МБОУ СОШ № 19 
ГО Верхняя Тура

8.5 Конкурс технологической направленности 
«Созидатели будущего»

Обучающиеся 1-11 классов Март, 2026 Руководитель центра «Точка 
роста» МБОУ «СОШ № 14» 
ГО Верхняя Тура

8.6 Научные чтения Обучающиеся 8-10 классов Апрель, 2026 Руководитель центра «Точка 
роста» МБОУ СОШ № 19 
ГО Верхняя Тура

8.7 Квест-игра «ХимБио -  страна возможностей» Обучающиеся 8-9 классов
общеобразовательных
организаций

Ноябрь, 2025 Директор, руководитель 
центра «Точка роста» МАОУ 
СОШ № 1 
Кушвинского МО

8.8 Конкурс ЛЕГО-конструирования «Транспорт для 
Деда Мороза»

Обучающиеся 2 классов
общеобразовательных
организаций

Декабрь, 2025 Директор, руководитель 
центра «Точка роста» МАОУ 
СОШ № 3 
Кушвинского МО

8.9 Межмуниципальный ПрофДиалог «Реализация 
сценариев учебных заданий -  интерактивных 
контекстных задач, лабораторных и практических 
работ по химии, физике и биологии, 
разработанных Министерством Просвещения 
Российской Федерации»

Руководители и 
педагогические работники 
общеобразовательных 
организаций

Январь, 2025 Управление образования 
Кушвинского 
муниципального округа

8.10 Игра «Естественно-научный турнир», 
посвященная Дню науки

Обучающиеся 8 классов
общеобразовательных
организаций

Февраль, 2026 Директор, руководитель 
центра «Точка роста» МАОУ 
СОШ № 10 
Кушвинского МО

8.11 Квест-игра «Через тернии к звездам» Обучающиеся 6-7 классов 
общеобразовательных

Апрель, 2026 Директор, руководитель 
центра «Точка роста» МАОУ



организаций СОШ № 6 
Кушвинского МО


